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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Oktober 1997 

Vorläufige Ergebnisse 

Oktober Januar - Oktober 
Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 1997 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1997 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199611 % 1996 11 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6 308 6 948 - 9,2 62 620 61 489 +1,8 

davon 

mit Getöteten 90 107 -15,9 906 879 +3,1 

mit Verletzten 6 218 6 841 - 9,1 61 714 60 610 +1,8 

davon 

mit Schwerverletzten 1 635 1 775 - 7,9 16 366 16 272 +0,6 

mit Leichtverletzten 4 583 5 066 - 9,5 45 348 44 338 +2,3 

Mit nur Sachschaden insgesamt 40 047 38 844 + 3,1 350 478 351 095 -0,2 

davon 

schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden21 1 883 1 963 - 4,1 16 588 16 981 -2,3 

sonstige Sachschadensunfälle unter 

Alkoholeinwirkung31 428 569 -24,8 4 910 5 273 -6,9 

sonstige Sachschadensunfälle ohne 

Alkoholeinwirkung4I 37 736 36 312 + 3,9 328 980 328 841 0 

davon 

innerhalb von Ortschaften 30 062 29 464 + 2,0 265 572 265 833 -0,1 

außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 4 917 4 450 +10,5 40 904 41 801 -2,1 

auf Autobahnen 2 757 2 398 +15,0 22 504 21 207 +6, 1 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 95 127 -25,2 973 963 +1,0 

Verletzte Personen 8 053 8 858 - 9,1 79 710 79 025 +0,9 

davon 

Schwerverletzte 1 897 2 055 - 7,7 18 872 19 080 -1,1 

Leichtverletzte 6 156 6 803 - 9,5 60 838 59 945 +1,5 

11 endgültige Ergebnisse - 21 Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfall schadens von der Un· 
fallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit) . Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung . - 3) Unfallbeteiligter stand unter Alkohole inwirkung und alle betei-
ligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote21 I - 4) Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu zählen alle Sach· 
schadensunfälle 
- ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht 
- mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit, aber ohne Alkoholeinwirkung 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 
Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 
Oktober Januar - Oktober 

Verunglückte Personen 1997 
1 

dagegen 
1 

Varilndarung 1997 
1 

dagegen 
1 

Varilnderung 
19961) o/o 199611 o/o 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

Unfälle insgesamt 14 416 14197 + 1,5 130 006 128 944 + 0,8 
davon 
mit Personenschaden 1 831 1 943 - 5,8 18 209 17 454 + 4,3 
schwerwiegende Unfälle mit 

Sachschaden2I 489 524 - 6,7 4 454 4 493 - 0,9 
sonstige Sachschadensunfälle unter 

Alkoholeinwirkung31 139 176 -21,0 1 488 1 526 - 2,5 
sonstige Sachschadensunfälle ohne 
Alkoholeinwirkung4I 11 957 11 554 + 3,5 105 855 105 471 + 0,4 
davon 
innerhalb von Ortschaften 10 228 10 021 + 2,1 91 441 91115 + 0,4 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 832 756 +10,1 6483 7 202 -10,0 
auf Autobahnen 897 777 +15,4 7 931 7 154 +10,9 

Verunglückte Personen insgesamt 2273 2 437 - 6,7 22986 22106 + 4,0 
davon 
Getötete 26 27 - 3,7 218 232 - 6,0 
Schwerverletzte 491 513 - 4,3 4 907 4 825 + 1,7 
Leichtverletzte 1 756 1 897 - 7,4 17 861 17 049 + 4,8 

Reg.-Bez. Köln 

Unfälle insgesamt 11 083 11193 - 1,0 100 276 97 769 + 2,6 
davon 
mit Personenschaden 1 537 1 870 -17,8 15 914 16 001 - 0,5 
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden2I 468 510 - 8,2 4 273 4 329 - 1,3 

sonstige Sachschadensunfälle unter 
Alkoholeinwirkung31 97 135 -28,1 1 131 1 244 - 9,1 

sonstige Sachschadensunfälle ohne 
Alkoholeinwirkung41 8 981 8 678 + 3,5 78958 76 195 + 3,6 
davon 
innerhalb von Ortschaften 7 087 7 008 + 1,1 63 385 61 364 + 3,3 
außerhalb von Ortschaften 1 103 1 012 + 9,0 9805 9 285 + 5,6 

(ohne Autobahn) 791 658 +20,2 5 768 5546 + 4,0 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 1988 2 405 -17,3 20606 20 914 - 1,5 
davon 
Getötete 17 30 -43,3 203 218 - 6,9 
Schwerverletzte 442 537 -17,7 4 509 4853 - 7,1 
Leichtverletzte 1 529 1 838 -16,8 15 894 15843 + 0,3 

Reg.-Bez. Münster 

Unfälle insgesamt 5 647 5 593 + 1,0 51 716 51 716 0 
davon 
mit Personenschaden 932 1 015 - 8,2 9 199 9 070 + 1,4 
schwerwiegende Unfälle mit 

Sachschaden21 230 236 - 2,5 2 012 2 128 - 5,5 
sonstige Sachschadensunfälle unter 
Alkoholeinwirkung3l 54 56 - 3,6 658 669 - 1,6 

sonstige Sachschadensunfälle ohne 
Alkoholeinwirkung4I 4 431 4286 + 3,4 39 847 39849 0 
davon 
innerhalb von Ortschaften 3171 3 120 + 1,6 28986 29 043 - 0,2 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 934 893 + 4,6 8 198 8 227 - 0,4 
auf Autobahnen 326 273 +19,4 2 663 2 579 + 3,3 

Verunglückte Personen insgesamt 1202 1 347 -10,8 11 995 11 860 + 1,1 
davon 
Getötete 15 23 -34,8 178 161 +10,6 
Schwerverletzte 305 347 -12,1 2 996 3 052 - 1,8 
Leichtverletzte 882 977 - 9,7 8 821 8 647 + 2,0 

Anmerkung Seite 1 



Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 
Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 
Verunglüclcte Personen 

Unfälle Insgesamt 
davon 
mit Personenschaden 
schwerwiegende Unfälle mit 

Sachschaden21 

sonstige Sachschadensunfälle unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstige Sachschadensunfälle ohne 
Alkoholeinwirlcung41 
davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverlente 
Leichtverletzte 

Unfälle Insgesamt 
davon 
mit Personenschaden 
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden21 

sonstige Sachschadensunfälle unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstige Sachschadensunfälle ohne 
Alkoholeinwirkung41 
davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 

auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Anmerkung Seite 1 

1997 

4912 

742 

297 

40 

3833 

2 743 

892 
198 

1 049 

23 
288 
738 

10 297 

1 266 

399 

98 

8 534 

6 833 

1156 
545 

1 636 

14 
371 

1 251 

1 

Oktober 

dage~n 
199611 

Reg.-Bez. Detmold 

4645 

744 

316 

61 

3 524 

2585 

761 
178 

995 

23 
274 
698 

+ 5,7 

- 0,3 

- 6,0 

-34,4 

+ 8,8 

+ 6,1 

+17,2 
+11 ,2 

+ 5,4 

+ 5,1 
+ 5,7 

Reg.-Bez. Arnsberg 

10 164 

1 376 

377 

141 

8 270 

6 730 

1 028 
512 

1 801 

24 
384 

1 393 

+ 1,3 

- 8,0 

+ 5,8 

-30,5 

+ 3,2 

+ 1,5 

+12,5 
+ 6,4 

- 9,2 

-41,7 
- 3,4 
- 10,2 

1997 

41 812 

6 875 

2 486 

536 

31 915 

23 449 

6904 
1 562 

9 083 

185 
2662 
6 236 

89288 

12 423 

3 363 

1 097 

72 405 

58 311 

9 514 
4 580 

16 013 

189 
3 798 

12 026 

1 

Januar - Oktober 

dagll9!!n l Veränderung 
199611 % 

42 021 

6 714 

2 440 

608 

32 259 

23 501 

7 258 
1 500 

9 010 

175 
2 609 
6 226 

92 134 

12 250 

3 591 

1 226 

75067 

60 810 

9829 
4428 

16 098 

177 
3 741 

12 180 

- 0,5 

+ 2,4 

+ 1,9 

- 11 ,8 

- 1, 1 

- 0,2 

- 4,9 
+ 4,1 

+ 0,8 

+ 5,7 
+ 2,0 
+ 0,2 

- 3,1 

+ 1,4 

- 6,3 

- 10,5 

- 3,5 

- 4,1 

- 3,2 
+ 3,4 

- 0,5 

+ 6,8 
+ 1,5 
- 1,3 
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